VINCENZO ARANGIO RUIZ
ALESSANDRO OLIVIERI

INSCRIPTIONES GRAECAE

SICILIAE ET INFIMAE ITALIAE

AD IUS PERTINENTES

EDIZIONE ANASTATICA

"L'ERMA" di BRETSCHNEIDER - ROMA

1965

PRAEFATIO

Huius libri edendū consiliū primus cepit Alexander Olivieri, qui eiusdem duplicem utilitatem futuram esse iudicavit: priorem, quod omnes ad Graecorum iura pertinentes, in Sicilia infimaeque Italia repertae inscriptiones una sylloge continerentur (nam ad titulos a Kaibelio, Inscriptiones graecae Siciliae et Italiae, collectos et editos tam multi recentiore aetate accesserunt, ut fere dimidia pars eorum qui adhuc innotuerint in praestantissimo illo corpore desideretur); posteriorem, quod continuis et uberibus commentariis ita instruerentur, ut non modo philologis et Graecorum iuris studiosis, sed de iurisconsultorum numero iis quoque, qui in titulis legendis interpretandisque frequentioribus doctrinae adiumentis indigerent, praesto essent (a quo cum penitus abstinissent cum Kaibelius tum Collitzius eiusque conlegae, paucis tantummodo titulis medicinam attulerunt Dareste Haussoulier Reinach, Recueil des inscriptions juridiques grecques). Inscriptionibus subiciendam censuit collectionem locorum qui ad Charondae et Zaleuci ceterasque Siciliae et infimae Italiae leges pertinerent: quamvis enim nonnulla ibi inveniuntur vel falsa vel haud probabilia, et cum rebus ad iura spectantibus divinae permisceantur, plura tamen cum earundem regionum titulis vel omnino cum Graecarum civitatum legibus ita consentiunt, ut in libro ad graeca Italorum iura pertinente desiderari non possint.

Electis igitur titulis, in operis societatem vocavit Vincentium Arangio-Ruiz; qui non dubitavit conlegae sui voluntati assentiri, et operis consiliū totum probavit. Et ita inter utrumque convenit, ut rerum quidem philologicarum philologo, ad iura autem pertinentium iuris perito cura committeretur. Quae tamen partitio et veluti officii discrimen distincte observari non poterat: in rebus enim inter se plerumque connexis atque commixtis nonnumquam factum est, ut nobis invicem adiuvantibus omnia fere communicarentur. Heracleenses enim tabulas ceterosque titulos in Museo Neapolitano servatos contulit Olivieri, Tauromenitanos cippos aliaque in Sicularum civitatibus custodita Arangio-Ruiz, quod praesertim in tabula n. 13 edenda maximae frugis fuit. Item de tabulis Heracleensibus et Halaesinis illustrandis, quod sibi munus Olivieri susceperat, atque de minoribus titulis edendis, quod vere fuit iurisperiti, alter alterius saepissime opem poposcit. Sunt autem paginae